

**MEMORIA ECONÓMICA****CONTRATO DE: MATERIAL DE VENTILOTERAPIA A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO PLURALIDAD CRITERIOS****OBJETO**

El objeto del presente contrato es la adquisición de Material de ventiloterapia para dotar de stock de estos materiales a los distintos almacenes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria para su posterior distribución a los Centros de Salud y Unidades de Apoyo con el fin de que los profesionales ubicados en estos Centros dispongan de los medios materiales para poder realizar su actividad asistencial y atender de forma adecuada a la población correspondiente.

Se propone iniciar el expediente de contratación que consta de 15 lotes, en función de las necesidades y existencias de los distintos materiales, por un importe total de **167.189,97 € (IVA incluido)**. El expediente se detalla en Anexo adjunto.

**ANTECEDENTES**

Actualmente la compra de lotes 1, 2, 3, 4 se realiza por contrato derivado del Procedimiento Abierto Simplificado A/SUM-001230/2017, que finaliza el 30/06/2019.

La compra de lotes 7 y 8 se realiza por contrato derivado del Procedimiento Abierto Simplificado A/SUM-009045/2016 que finalizó 7/01/2019, excepto lote 7 código 101031 y lote 8 código 100788 se compran por contrato menor.

Los materiales correspondientes a los lotes 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14 y 15 se compran por contrato menor.

**PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN:**

Para establecer los precios unitarios como presupuesto de licitación, se han tomado como referencias los precios actuales de adjudicación del expediente A/SUM-001230/2017 y A/SUM 009045/2016 y los precios de los contratos menores.

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario licitación sin IVA	Precio unitario actual compra sin IVA
1	1.1	102721	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº1	4,4660	4,4660
	1.2	105959	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº1,5	4,4660	4,4660
	1.3	105961	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº2	4,4660	4,4660
	1.4	105960	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº2,5	4,4660	4,4660
	1.5	102180	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº3	4,4660	4,4660
	1.6	102252	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº4	4,4660	4,4660
	1.7	105962	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº5	4,4660	4,4660



Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario licitación sin IVA	Precio unitario actual compra sin IVA
2	2.1	100125	MASCARILLA NEBULIZACION ADULTO	0,5265	0,5265
	2.2	100521	MASCARILLA NEBULIZACION PEDIATRICA	0,5265	0,5265
3	3.1	100955	MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRACION ADULTO CON RESERVORIO	0,5800	0,5800
	3.2	100902	MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRACION PEDIATRICA C/RESERVORIO	0,5800	0,5800
4	4.1	100875	MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACION VARIABLE ADULTO	0,5770	0,5770
	4.2	100518	MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACION VARIABLE PEDIATRICA	0,5770	0,5770
5	5.1	104155	MASCARILLA SILICONA LARGA DURACION CON VALVULA N°0	25,0000	25,0000
	5.2	100551	MASCARILLA SILICONA LARGA DURACION CON VALVULA N°5	25,0000	25,0000
	5.3	100533	MASCARILLA SILICONA SIN VALVULA N°2	25,0000	25,0000
6	6.1	100464	TUBO GUEDEL N/00	0,1900	0,1900
	6.2	100465	TUBO GUEDEL N/0	0,1900	0,1900
	6.3	100466	TUBO GUEDEL N/1	0,1900	0,1900
	6.4	100026	TUBO GUEDEL N/2	0,1900	0,1900
	6.5	100027	TUBO GUEDEL N/3	0,1900	0,1900
	6.6	100028	TUBO GUEDEL N/4	0,1900	0,1900
	6.7	100322	TUBO GUEDEL N/5	0,1900	0,1900
7	7.1	101031	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°3	0,4530	1,2750
	7.2	100950	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°4	0,4530	0,4530
	7.3	100824	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON NUMERO 5	0,4530	0,4530
	7.4	100489	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°6	0,4530	0,4530
	7.5	100049	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°7	0,4530	0,4530
	7.6	100051	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°8	0,4530	0,4530

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario licitación sin IVA	Precio unitario actual compra sin IVA
8	8.1	100788	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 6CHX50CM	0,0950	0,0865
	8.2	100467	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 8CHX50CM	0,0950	0,0950
	8.3	100468	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 10CHX50CM	0,0950	0,0950
	8.4	100469	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 12CHX50CM	0,0950	0,0950
	8.6	100323	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 16CHX50CM	0,0950	0,0950
	8.7	100470	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 18CHX50CM	0,0950	0,0950
9	9.1	100135	CINTA SUJECION TRAQUEO	3,5455	3,5455
10	10.1	105526	CINTA SUJECION CANULA TRAQUEOSTOMIA NEONATAL ACOLCHADA	1,0000	1,0000
11	11.1	113678	CINTA SUJECION TRAQUEO PEDIATRICA ACOLCHADA	1,0000	1,0000
12	12.1	101342	RESUCITADOR COMPLETO C/MASCARILLA SILICONA SILICONA OVAL N°2	49,0000	49,0000
	12.2	101341	RESUCITADOR COMPLETO C/MASCARILLA SILICONA OVAL N°5	49,0000	49,0000
	12.3	101343	RESUCITADOR COMPLETO C/MASCARILLA SILICONA N°0 BALON 550ML	49,0000	49,0000
13	13.1	100825	LUBRICANTE HIDROSOLUBLE AEROSOL INTUBACION	17,6000	17,6000
14	14.1	101340	MEDIDOR FLUJO RESPIRATORIO PEDIATRICO (PEAK FLOW)	27,0000	27,0000
15	15.1	100903	TUBO CORRUGADO OXIGENACION ALTO FLUJO	0,3100	0,3100

#### CANTIDADES:

Para establecer la estimación de las unidades a contratar, se han calculado en base a los consumos reales durante el consumo de los últimos doce meses.

#### PRESUPUESTO LICITACION TOTAL

Base imponible: 139.784,92 €  
 Importe del IVA: 27.405,05 €  
 Importe total: 167.189,97 €


**DESGLOSE DE ANUALIDADES**


---

<u>Anualidad</u>	<u>Programa</u>	<u>Económica</u>	<u>Importe</u>
2019	312B	27004	83.890,39 €
2020	312B	27004	83.299,58 €

<u>Anualidad corriente</u>	<u>Importe</u>
2019	83.890,39 €

**DURACIÓN**


---

Fecha de inicio prevista 01/07/2019, con una duración de 12 meses con posibilidad de prórroga.

Madrid, 15 Febrero de 2019

Jefa de Servicio de la Unidad de Compras



Carmen Montero Villaseca

## RELACIÓN DE PRECIOS Y UNIDADES

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Formato	Precio neto Lic. (unitario sin IVA)	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote con IVA
1	1.1	102721	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº1	Unidad	4,4660	295	1.317,47	10	1.449,22
	1.2	105959	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº1,5	Unidad	4,4660	290	1.295,14	10	1.424,65
	1.3	105961	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº2	Unidad	4,4660	355	1.585,43	10	1.743,97
	1.4	105960	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº2,5	Unidad	4,4660	300	1.339,80	10	1.473,78
2	1.5	102180	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº3	Unidad	4,4660	345	1.540,77	10	1.694,85
	1.6	102252	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº4	Unidad	4,4660	355	1.585,43	10	1.743,97
	1.7	105962	MASCARILLA LARINGEA SILICONA Nº5	Unidad	4,4660	330	1.473,78	10	1.621,16
	2.1	100125	MASCARILLA NEBULIZACION ADULTO	Unidad	0,5265	102.200	53.808,30	21	65.108,04
3	2.2	100521	MASCARILLA NEBULIZACION PEDIATRICA	Unidad	0,5265	50.100	26.377,65	21	31.916,96
	3.1	100955	MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRACION ADULTO CON RESERVORIO	Unidad	0,5800	1.150	667,00	21	807,07
	3.2	100902	MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRACION PEDIATRICA C/RESERVORIO	Unidad	0,5800	700	406,00	21	491,26
	4.1	100875	MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACION VARIABLE ADULTO	Unidad	0,5770	21.800	12.578,60	21	15.220,11
4	4.2	100518	MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACION VARIABLE PEDIATRICA	Unidad	0,5770	5.700	3.288,90	21	3.979,57

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario licitación sin IVA	Precio unitario actual compra sin IVA	Lote	Sublote	Código	Descripción del lote
5	5.1	104155	MASCARILLA SILICONA LARGA DURACION CON VALVULA N°0	Unidad	25,0000	43	1.075,00	21	1.300,75
	5.2	100551	MASCARILLA SILICONA LARGA DURACION CON VALVULA N°5	Unidad	25,0000	56	1.400,00	21	1.694,00
	5.3	100533	MASCARILLA SILICONA SIN VALVULA N°2	Unidad	25,0000	37	925,00	21	1.119,25
6	6.1	100464	TUBO GUEDEL N/00	Unidad	0,1900	450	85,50	10	94,05
	6.2	100465	TUBO GUEDEL N/0	Unidad	0,1900	400	76,00	10	83,60
	6.3	100466	TUBO GUEDEL N/1	Unidad	0,1900	450	85,50	10	94,05
	6.4	100026	TUBO GUEDEL N/2	Unidad	0,1900	500	95,00	10	104,50
	6.5	100027	TUBO GUEDEL N/3	Unidad	0,1900	450	85,50	10	94,05
	6.6	100028	TUBO GUEDEL N/4	Unidad	0,1900	550	104,50	10	114,95
	6.7	100322	TUBO GUEDEL N/5	Unidad	0,1900	450	85,50	10	94,05
7	7.1	101031	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°3	Unidad	0,4530	250	113,25	10	124,58
	7.2	100950	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°4	Unidad	0,4530	290	131,37	10	144,51
	7.3	100824	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON NUMERO 5	Unidad	0,4530	290	131,37	10	144,51
	7.4	100489	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°6	Unidad	0,4530	370	167,61	10	184,37
	7.5	100049	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°7	Unidad	0,4530	310	140,43	10	154,47
	7.6	100051	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°8	Unidad	0,4530	340	154,02	10	169,42

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario licitación sin IVA	Precio unitario actual compra sin IVA	Lote	Sublote	Código	Descripción del lote
8	8.1	100788	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 6CHX50CM	Unidad	0,0950	400	38	21	45,98
	8.2	100467	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 8CHX50CM	Unidad	0,0950	3.000	285,00	21	344,85
	8.3	100468	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 10CHX50CM	Unidad	0,0950	10.000	950,00	21	1.149,50
	8.4	100469	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 12CHX50CM	Unidad	0,0950	2.700	256,50	21	310,37
	8.5	100030	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 14CHX50CM	Unidad	0,0950	4.400	418,00	21	505,78
	8.6	100323	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 16CHX50CM	Unidad	0,0950	600	57,00	21	68,97
	8.7	100470	SONDA ASPIRACION PVC CON CONTROL SUCCION 18CHX50CM	Unidad	0,0950	400	38,00	21	45,98
9	9.1	100135	CINTA SUJECION TRAQUEO	Unidad	3,5455	2.655	9.413,30	21	11.390,10
10	10.1	105926	CINTA SUJECION CANULA TRAQUEOSTOMIA NEONATAL ACOLCHADA	Unidad	1,0000	300	300,00	10	330,00
11	11.1	113678	CINTA SUJECION TRAQUEO PEDIATRICA ACOLCHADA	Unidad	1,0000	200	200,00	10	220,00
12	12.1	101342	RESUCITADOR COMPLETO C/MASCARILLA SILICONA SILICONA OVAL N°2	Unidad	49,0000	55	2.695,00	21	3.260,95
	12.2	101341	RESUCITADOR COMPLETO C/MASCARILLA SILICONA OVAL N°5	Unidad	49,0000	55	2.695,00	21	3.260,95
	12.3	101343	RESUCITADOR COMPLETO C/MASCARILLA SILICONA N°0 BALON 550ML	Unidad	49,0000	26	1.274,00	21	1.541,54

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario licitación sin IVA	Precio unitario actual compra sin IVA	Lote	Sublote	Código	Descripción del lote
13	13.1	100825	LUBRICANTE HIDROSOLUBLE AEROSOL INTUBACION	Unidad	17,6000	320	5.632,00	10	6.195,20
14	14.1	101340	MEDIDOR FLUJO RESPIRATORIO PEDIATRICO (PEAK FLOW)	Unidad	27,0000	110	2.970,00	21	3.593,70
15	15.1	100903	TUBO CORRUGADO OXIGENACION ALTO FLUJO	Unidad	0,3100	1430	443,30	21	536,39
							<b>139.784,92</b>	<b>27.405,05</b>	<b>167.189,27</b>